様式第１号（第４条関係）

阿蘇市本人通知制度事前登録申請書

阿 蘇 市 長 様

阿蘇市住民票の写し等の交付に係る本人通知制度に関する要綱第４条の規定に基づき、次の

とおり登録を申請します。

※太枠内を記入してください 申請日 年  月  日

申請者

（提出者）

区分 □本人  □法定代理人  □その他の代理人

氏名 ㊞ 生年月日 年  月  日

住所
〒   －

電話番号

登録者

氏名  生年月日 年  月  日

住所
〒   －

電話番号

通知対象 □住民票  □戸籍  □附票

※申請の際、裏面の書類を提示し、又は提出してください。

阿蘇市記入欄

登 録 日 年  月  日

対象住所

世 帯 主

対象本籍

筆 頭 者

受付 本人（代理人）確認書類 備考 名簿記載事務

月   日
□個人番号カード

□運転免許証

□旅券

□その他

（          ）

処理日   月  日

担当者

□市民課

□内牧支所

□波野支所

受付者 名簿番号（     ）

１ 本人が申請する場合、次のいずれか１点

（１） 個人番号カード

（２） 運転免許証

（３） 旅券

（４） 官公庁が発行した免許証、許可証若しくは資格証明書等で本人の顔写真が貼付されたもの

（５） その他本人による申請であることを証明するものとして、市長が適当と認めるもの

写真が貼付されてないものは２点（健康保険証又は介護保険の被保険者証、各種年金証

書等）

２ 代理人が申請する場合、次のすべての書類

（１） 本人が申請する場合と同様の書類

（２） 代人の代理権を証明する書類

① 法定代理人の場合 戸籍謄本等（本市が本籍の場合省略できる）

② 任意代理人の場合 委任状